Qua-

Scant

Quatenus ante diem, qui vitæ lumina claudit,  
 Nec non ante diem qui mortis limina pandit,  
 Cuncta piaculorum soluantur gesta meorum,  
 Et quodcunque mali gessit lasciuia iuuentus,  
 Deleat æternus, cælorum gloria, Christus,  
 Clementer veniam tribuens, peccata remittat,  
 Actibus, aut dictis ... sola noxia sensu,  
 Sic mihi dignetur Sanctorum summa potestas,  
 Præmium misero deuotum ferre vicissim,  
 Quos ego virgineo descripsi carmine metri,  
 Ut minime lateant castorum ferta per æuum,  
 Qualiter ex propria meruisset carne coronas.  
 Sed vos virginis comit quos infula fertis,  
 Hoc opus, aduersus querulos defendite scurras,  
 Reprehensorum claudentes labra loquentium,  
 Cum tamē haud metum scurrarum dicta legentium,  
 Qui malunt vatium scidas lacerare canentum,  
 Dum furuas verbi quarant in lucetenbras,  
 Planaq; rimantur tortas per rura salebras:  
 Litera si titubet, vel certe syllaba nutet,  
 Si genus, aut numerus, vel casus ab ordine cedat,  
 Si persona triplex maneat, duplexq; figura,  
 Quinque excurrant verborum tempora rite,  
 Nec tamen emendant titubantis gramma poetæ,  
 Sed semper cupiunt scriptoris carpere chartas,  
 Ut caper hirsutus rodit cum dente racemos,  
 Floribus euacuans frondenti palmite vites,  
 Qui quondam vexit populi, in deserta, piaculum,  
 Sanxerum veteris quod scita voluminis alma.  
 Talia sed timidus dicta \* tortela tela paucescat,  
 Qui propriis nunquam confidit belliger armis.  
 Cassida nec capiti discit prætere proferre,  
 Nec spinam lorica noscitur defendere proferre:  
 Armet sed dextram capulus, ceu parma sinistram,  
 Cruraq; non careant ocreis, nec femina ferro,  
 Ne timeat scriptor terrentis ludrica linguae:  
 Nam tremulos terret nocturnis larua latebris,  
 Quæ solet in furuis semper garrire tenebris.

Sic quoque mascharum facies cristata faceffis,  
 Cum laruam, & mascham miles non horreat audax,  
 Qui proprio fretus præsumit fidere gestu.  
 Cum sit digestus sanctorum sexus uterq;  
 Alta superiorum qui scandunt arua polorum:  
 Octenusq; simul peccati calculus atri  
 Expositus gracili verborum clauē patenter;  
 Quem DEVS à nostro detrudat pectoris antro:  
 Et procul in furuas emigret luce latebras.  
 Nunc in sine precor, profam, metrumq; legentes,  
 Hoc opus, vt cuncti rimentur mente benigna,  
 Dum patulis lustrent textum sub fronte fenestris,  
 Quod geminum constat discretis fortè libellis,  
 Vt mihi cum precibus peccati vincla resoluant,  
 Et precium libri pendant oramine crebro,  
 Quatenus ætherium qui seruat regimine regnum,  
 Principio, vel calce carens, & temporis expers,  
 Cui dedit, aut dempsit nil, mundi longa vetustas,  
 Arbitræ æternum mihi iam miserescat in æuum.  
 Qui latibuntur per cœli culmina sancti,  
 Atque cateruatim laudabunt voce Tonantem;  
 Patriarchæ primo, qui gentis germina sacre,  
 Et sobolem, stirpemq; rudem genuere nepotum,  
 Per turmas pariter procedent agmine denso,  
 Et regnatoris stipant sublime tribunal.  
 Illic & vatū latatur turma priscorum,  
 Quæ quondam cecinit nostri cunabula Christi,  
 Cum restauraret labentia secla redemptor,  
 Expurgans veterum clemens monumenta malorum.  
 Illic Martyribus \* forefecit vita perennis,  
 Vulnere qui diro quærebant præmia macta,  
 Purpureo patulum mercantes sanguine regnum,  
 Quo confessorum gaudebant agmina sancta,  
 Quamlibet expertes effusi sanguinis essent.  
 Sed tamen egregiam meruit confessio palmam.  
 Illic virginibus, qui linquunt lurida carnis  
 Gaudia terrena, confertur gloria regni,  
 Dum decies denis modulantur millibus odas,

NB. hic,  
 et supra,  
 hunc Au-  
 Horæ prosa  
 idem ar-  
 gumētum  
 straxisse.

\* f. florescens

Et

\* maledi.  
Ba,

Et quater vndecies conclamant carmine Christo,  
Agnum sectantes, qui quondam sanguine rubro  
Sordida peccantis secli dicta piarat.  
Cum his cœlicolæ qui fausta forte fruuntur,  
Atque coronati gestant vexilla tropæi,  
Quiq; cateruatim densis cœleste tribunal  
Millibus in gyro vallabant sidera supra,  
Vltimus in requiem diuino munere fretus,  
Adduci mereat, Christo regnante per æthram.

Explicit Liber Albelmi Episcopi, de  
laude virginum.

THEO.

HOL  
NO  
S  
27